МАРИ-МАЛМЫЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

19.07.2023                                                                                                     № 18
с. Мари-Малмыж

О внесении изменений  в решение
Мари-Малмыжской  сельской Думы от 30.10.2017 № 9

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2022 № 569-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», законом Кировской области от 19.12.2022 № 147-ЗО «О внесении изменений в отдельные законы Кировской области»,  руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования Мари-Малмыжское сельское поселение Малмыжского района Кировской области   Мари-Малмыжская сельская Дума РЕШИЛА:
1.  Внести изменения в Положение о муниципальной службе в
муниципальном образовании Мари-Малмыжское сельское поселение Малмыжского района Кировской области, утвержденное решением Мари-Малмыжской сельской Думы от 30.10.2017 № 9 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Мари-Малмыжское сельское поселение Малмыжского района Кировской области» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Мари-Малмыжское сельское поселение Малмыжского района Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                        Н.Н. Чиликов

Председатель сельской Думы                                                                    Т.А. Клюкина

                                                                                Приложение
                                                                                УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                решением Мари-Малмыжской
                                                                                сельской Думы
[bookmark: _GoBack]                                                                                от 19.07.2023  № 18

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Мари-Малмыжское сельское поселение Малмыжского района
Кировской области

1. В части 3 статьи 11 Положения слова «, аппарата избирательной комиссии
муниципального образования» исключить.
2. В пункте 2 части 1 статьи 12 Положения:
2.1. В подпункте «а» слова «, аппарате избирательной комиссии
муниципального образования» исключить.
           2.2. В подпункте «б» слова «, аппарате избирательной комиссии
муниципального образования» исключить.
                  Слова «установленном законом статьей» заменить словами «установленном статьёй».
            2.3. В подпункте 8 слова «и их руководителей» заменить словами «и его
руководителя».
3. В части 8 статьи 13 Положения слова «могут образовываться комиссии»
заменить словами «может образовываться комиссия».
4. В пункте 2 части 4 статьи 16 Положения слова «представленная
работниками подразделений кадровых служб органов местного самоуправления поселения» заменить словами «представленная работниками подразделения кадровой службы органа местного самоуправления».
5. В статье 17 Положения слово «акций» исключить.
6. В статье 18.1 Положения:
          5.1.В части 1 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить.
            5.2. В части 3 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» исключить.
            5.3. В части 4:
            5.3.1. Абзац первый изложить в новой редакции:
	«4. Подразделение кадровой службы соответствующего органа местного самоуправления муниципального образования по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностное лицо кадровой службы указанного органа, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее - кадровая служба (должностное лицо), в течение десяти рабочих дней со дня поступления ходатайства:».
             5.3.2. В пункте 1 слова «, председателем избирательной комиссии муниципального образования» исключить.
             5.4. Часть 5 изложить в следующей редакции:
             «5. При подготовке мотивированного заключения кадровая служба (должностное лицо) может с согласия муниципального служащего, подавшего ходатайство, проводить беседу с ним и получать от него письменные пояснения.»
               5.5. Часть 9 изложить в следующей редакции:
	«9.  Кадровая служба (должностное лицо) в течение трех рабочих дней со дня принятия представителем нанимателя (работодателем) решения по результатам рассмотрения ходатайства в письменной форме уведомляет муниципального служащего о принятом решении.».

                                                                 _____________